ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐIỆN BIÊN______I______________I__________

Số: 626/QĐ-UBND

Ký bởi: ủ y  ban nhân dân huyện Điện Biên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 11 tháng 3 năm 2024

^  QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh sách học sinh được hưởng các chế độ chính sách

theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP, ngày 18/7/2016 của Chính phủ
từ tháng 01 đến hết tháng 05 năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 24/2010/TT-BGD&ĐT, ngày 02/8/2010 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông
dân tộc bán trú;

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP, ngày 18/7/2016 của Chính phủ quy
định chính sách hô trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 04/2012/QĐ-UBND, ngày 19/3/2012 của UBND
tỉnh Điện Biên về việc Quy định chi tiết một số nội dung xét duyệt học sinh
bán trú theo Thông tư số 24/2010/TT-BGD&ĐT, ngày 02/8/2010 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo Ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trường
Phổ thông dân tộc bán trú;

Căn cứ Quyết định số 20/2017/QĐ-UBND, ngày 10/8/2017 của UBND
tỉnh Điện Biên Quy định khoản cách và địa bàn xác định học sinh không thể đi
đến trường và trở về trong ngày;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên tại
Tờ trình số 245/TTr-PGD&ĐT, ngày 04 tháng 03 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh sách học sinh được hưởng các chế độ chính sách

theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP, ngày 18/7/2016 của Chính phủ từ tháng 01 đến
hết tháng 05 năm 2024 trên địa bàn huyện Điện Biên, cụ thể như sau:
Tổng số học sinh và kinh phí cụ thể như sau:

1. Tổng số học sinh: 2.744 học sinh.
2. Hỗ trợ tiền ăn cho học sinh: 9.660.960.000 đồng.
3. Hỗ trợ thuê nấu ăn cho học sinh: 704.700.000 đồng.
Tổng kinh phí thực hiện: 10.365.660.000đồng (Mười tỷ, ba trăm sáu mươi

lăm triệu, sáu trăm sáu mươi nghìn đồng chăn).
(Có biểu tổng hợp và danh sách chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phối hợp với
UBND các xã chỉ đạo các trường cấp tiểu học, THCS trên địa bàn tổ chức chi trả
chế độ hỗ trợ cho học sinh và thanh quyết toán nguồn kinh phí theo qui định hiện
hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; Chánh Văn
phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính
- Kế hoạch, Chủ tịch UBND các xã, Hiệu trưởng các trường cấp tiểu học, THCS
và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (B/c);
- LĐ u Bn D huyện;
- Lưu: VT, GD.

Bùi Hải Bình